
Diário   Oficial Página 43   Sexta Feira, 30 de Agosto de 2013 Nº 26120

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

RESOLUÇÃO Nº 09, DE 27 DE AGOSTO DE 2013 - CMAS.
Delibera sobre o Demonstrativo Físico e Financeiro – 2012. O Conselho Municipal de Assistência Social 
– CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Nº 442 de 15 Dezembro de 1995 e com base na 
deliberação do Conselho, em Reunião Ordinária, realizada no dia 27de Agosto de 2013. RESOLVE: Art.1º 
- Aprovar após analise o Demonstrativo Físico e Financeiro dos recursos repassados pelo Fundo Nacional 
de Assistência Social para o exercício de 2012. Art. 2º- Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

ROZELICE NOGUEIRA CAJANGO
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Asplemat/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2013
O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 13/09/2013, às 08:00h, na Rua 
dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte – MT, Licitação destinada a “Contratação de empresa 
especializada para conserto de pneus (serviços de borracharia) e serviços de Recapagem, para atender 
a frota Municipal de Ipiranga do Norte – MT”, conforme planilha de quantitativos constante no Edital. Os 
interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá 
ser adquirido na Prefeitura de Ipiranga do Norte – MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da 
Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 02 de Setembro de 2013. 

Annye Crhistine Leimann - Pregoeira Municipal.  DMT/DO

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2013
O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia 16/09/2013, às 08:00h, na Rua 
dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte – MT, Licitação destinada a “Aquisição de materiais 
elétricos, destinados a manutenção da Iluminação Publica do Município de Ipiranga do Norte – MT”, 
conforme planilha de quantitativos constante no Edital. Os interessados poderão consultar o Edital e obter 
informações junto ao depto. de licitações. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Ipiranga do Norte 
– MT, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.ipirangadonorte.
mt.gov.br.
Ipiranga do Norte-MT, 02 de Setembro de 2013. 

Annye Crhistine Leimann - Pregoeira Municipal.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2013

PREGÃO PRESENCIAL 031/2013

A Prefeitura Municipal de Itiquira, sediada na Praça Frei Liberato Keterrer, 311 - Centro, através da 
senhorita Juliane Presotto, pregoeira, torna publico para conhecimento dos interessados que na 
licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
HIDRÔMETROS UNIJATO APROVADOS PELO INMETRO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO - DAE DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA-MT. Do tipo menor preço 
por item, obteve o seguinte resultado: a empresa HG COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA 
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 254.240,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil duzentos 
e quarenta reais).

Itiquira/MT, 29 de agosto de 2013.

JULIANE PRESOTTO

PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR – PROCON

NOTIFICAÇÃO
Ilustrissimo (a) Senhor (a) Representante Legal do (a): F. E DE LIMA URBANSK & CIA LTDA - ME
CNPJ: CPF: 13.197.911/0001-00. IE:
Endereço: Rua Vera Lucia Nº 1289 SALA: 05 GALERIA VISUAL Bairro: CENTRO CIDADE: SÃO PAULO-
SP CEP: 78250-000. TELEFONE:

Nos termos que dispões a Constituição Federal (art. 5º XXXII e art. 170, V) e Lei Federal nº 8078/90 
Código de Proteção do Consumidor (art. 55 § 4º) NOTIFICO V.Sª. a comparecer ao PROCON-MT, sito à 
praça dos Colonizadores, Centro, Juara – MT, no dia 04/09/2013 às 14:00 horas, com o (a) conciliador 
e advogado (a) FERNANDO DO NASCIMENTO MELO em razão de abertura de reclamação de nº 
422/2013, para fins de prestar esclarecimentos sobre questões de interesse do consumidor.

O representante legal da notificada deverá comparecer à audiência com cópia autenticada do ato 

constitutivo da empresa e na impossibilidade de seu comparecimento, deverá ser nomeado preposto e/ou 
procurador munido de referidos documentos, bem como de carta de preposição e/ou procuração.

Na hipótese de não comparecimento e havendo indícios autorizadores, os fatos serão comunicados à 
Promotoria de Justiça de Defesa do Consumidor ou a DECON* Delegacia de Proteção ao Consumidor 
Conforme o caso.

Informamos, outrossim, que o não comparecimento às convocações ou desrespeito às determinações dos 
órgãos do SNDC (Sistema Nacional de Defesa do Consumidor) caracterizam crime de desobediência, na 
forma do art. 330 do Código Penal (art. 33 § 2º do Decreto 2.181/97). Importará também em aplicação de 
multa, nos termos do artigo 56 do CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, bem como na inclusão do 
nome da empresa, junto aos Cadastros Estadual e Municipal de Reclamações Fundamentadas. Conforme 
determina o art. 44 da Lei 8.078/90. 
Em Anexo, segue 1 (uma) via da reclamação feita pelo (a) Consumidor (a).

Desta forma, a Coordenadoria de Defesa do Consumidor, Procon/Juara, solicita a Vossa Senhoria que, 
até o dia da audiência, apresente por escrito proposta de acordo condizente com as pretensões da parte 
consumidora, ou esclarecimentos e documentos necessários à apuração dos fatos descritos, nos termos 
do artigo 44 do Decreto Federal 2.818/97.
Ressalte-se que, decorrido o prazo acima assinalado, poderá este órgão instaurar Processo Administrativo, 
nos termos da Lei Federal nº 8.078/90 e Decreto Federal nº 2.181/97, adotando as medidas que julgar 
cabíveis.

Juara – Mato Grosso, 05/08/2013
RITA DE CÁSSIA PEREIRA

COORDENADORA DO PROCON MUNICIPAL DE JUARA-MT

PORTARIA: GP/Nº 443/2013 DE: 01/08/2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE TOMADA DE PREÇO N° 002/2013

A Prefeitura Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar-se no dia 17/09/2013  às 08:00 horas,  na sala de Licitações, Tomada de Preço 002-
2013, do tipo Menor Preço Global, a qual será regida pelas Leis 8.666 e 8.883/94, para CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO DE CONSULTORIA PARA REALIZAR UM ESTUDO TECNICO E DIAGNOSTICO DE 
CUSTOS DA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O FUNCIONAMENTO DA USINA DO LEITE 
DE JUINA- MT. Maiores informações e cópia completa do Edital, poderão ser adquiridas das 07:30 às 
11:30 horas, de segunda a sexta-feira, na Prefeitura Municipal de Juína,  junto a Comissão de Licitação em 
sua sede Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, em Juína-MT, Fone (66)-3566-8302. O Edital poderá ser 
solicitado por e-mail: licitaca@juina.mt.gov.br  ou baixado no site www.juina.mt.gov.br.
Juina-MT, 30 de agosto de 2013.
Antônio Francisco do Nascimento  -  

Presidente CPL - Poder Executivo – Juina-MT.  DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

A Prefeitura Municipal de Nova Guarita, situada na Avenida dos Imigrantes S/N°, Centro, Nova Guarita 
- MT, com CNPJ 37.465.598/0001-02, torna público que requereu da SEMA/MT, Licença Prévia (LP) e 
Licença de Instalação (LI), objetivando a construção de 01 (uma) Galeria Celular no Córrego Progresso, 
no Município de Nova Guarita - MT. 

Nova Guarita – MT, em 30 de agosto de 2013.
A Prefeitura Municipal de Nova Guarita, situada na Avenida dos Imigrantes S/N°, Centro, Nova Guarita 
- MT, com CNPJ 37.465.598/0001-02, torna público que requereu da SEMA/MT, Licença Prévia (LP) e 
Licença de Instalação (LI), objetivando a exploração de cascalho em 02 (duas) jazidas localizadas na 
Comunidade União, no Município de Nova Guarita - MT.

Nova Guarita – MT, em 30 de agosto de 2013.
Francisco Endler - Prefeito Municipal

Asplemat/DO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPETIÇÃO DO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2013.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da sua Pregoeira Oficial, torna público 
para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 023/2013, cujo 
objeto é: Aquisição de materiais hospitalares permanentes e materiais hospitalares de consumo, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Guarita - MT, tudo em 
conformidade com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital, não houve nenhum 
interessado em participar do evento, ocasionando uma licitação DESERTA. Diante do exposto, comunica 
aos interessados que a nova sessão de abertura  do Pregão Presencial 023/2013 realizar-se-á em  12/09 
/2013 as 08:30 horas (horário de Mato Grosso).  Cópia do Edital e seus Anexos poderão ser obtidos na 


